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II. Активности за ученици 

Почитувани ученици, 

Она што следува се активности кои се наменети за Вас. На страниците кои следуваат има 

активности кои ќе Ви помогнат и дома и на училиште. Што се тоа активности? Сигурно 

знаете дека како што можете со алатка да направите нешто, истото можете да го направите 

и со одредена активност. Во учењето, правење на некоја активност е метод кој ќе ви 

помогне полесно да научите нешто. Така, кога знаете како да барате информации и како 

истите да ги презентирате или да подготвите презентација, тогаш сте спремни нешто 

повеќе. 

Вашиот наставник ќе Ви објасни како и кога да ги користите овие активности. Но исто 

така можете и самите да ги разгледувате активностите кога сметате дека е потребно. 

Активностите можат да Ви помогнат при разни ситуации, како на пример: 

- Како да барате и прибирате информации 

- Како да ги организирате информациите 

- Како да направите креативно дело 

- Како да ја презентирате својата работа 

- Како да работите со другите ученици. 

Секоја активност започнува на засебна страна. Можете да ја читате секоја активност 

посебно или заедно со некој соученик. 

Некои од активностите може веќе и да Ви се познати. Некои од активностите ќе се нови за 

Вас и ќе ви бидат од помош. 

Се надеваме дека ќе уживате во работата и дека ќе Ви биде доста интересно кога ќе ги 

употребувате овие активности. 
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Содржина 

1. Пребарување во библиотека  

2. Пребарување на Интернет  

3. Правење интервјуа и анкети 

4. Интерпретирање на слики 

5. Мисловни мапи/ зборовни мапи 

6. Правење на постери 

7. Одржување на изложби 

8. Планирање и правење презентации 

9. Подготвување фолии за графоскоп или Power Point презентации 

10. Пишување текстови за во весник 

11. Драматизација  

12. Учество во дебати 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


